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Året som er gået har været et aktivt år for Kolding Orienterings Klub, og ikke mindst 
historisk, eftersom klubben for første gang nogen sinde deltog i divisionsfinalen for 
klubhold. 
 
Vi har igen i år været særdeles aktive og vist os som en klub hvor arbejdet bliver gjort – 
heldigvis tjener vi så også penge som kan være med til at gøre livet lettere i andre 
henseender såsom klubture, ungdomsarbejdet mv.. 
 
På sidste års generalforsamling havde vi nogle emner fremme om, hvad vi vil med 
klubben, og hvad der er af opgaver i fremtiden. Dette har vi også i år, og det fylder nok 
mere end selve beretningen af hvad der er sket i 2005, men jeg mener det er vigtigere at 
vi ser fremad, og afstemmer hvad vi vil og kan i 2006, da vi i bestyrelsen er nødt til at vide 
om vi har det rette ambitionsniveau. 
 
Sportsligt 
Resultatmæssigt blev den største triumf for klubben, samlet set, 1. pladsen i 1. division og 
dermed en plads i divisionsfinalen. Det har gennem hele året været en god social 
begivenhed at mødes til divisionsmatcherne, og resultaterne har vist, at vi er ved at have 
en god bredde i klubben og, at vores ungdomsafdeling virkelig er begyndt at give 
resultater, og det var da også dem der stod for de eneste 2 klassesejre vi fik. 
Gennemsnitligt har der været ca. 60 løbere til hver af disse matcher, og det er en flot 
opbakning, og et flot stykke forarbejde af Per og Peer. 
 
Ved årets DM’ere er det blevet til ikke mindre end 7 guld, 5 sølv og 4 bronze i 
seniorklasserne, og specielt har vi siddet solidt på mange af medaljerne i 35-klassen. I 
forhold til tidligere år er det en lidt mindre høst end sidste års 21 medaljer, men bedre end 
årene tidligere. 
 



            
 
Medaljetagerne var: 

DM-nat: 
H35: 1. Jesper 
 2. Bjarne 
D40: 2. Anne 
H65: 1. Jack 
 

DM-stafet: 
D35: 1. Marianne, Hanne, Ulrika 
H35: 2. Jesper, Ulrik, Flemming 
 3. Poul, Lars, Søren 
H60: 3. Henning, Jack, Jørn 
 

DM-klassisk: 
D35: 2. Marianne 
H65: 3. Jack 
 

DM-kort: 
H35: 1. Jesper 
D35: 2. Marianne 

DM-lang: 
D21: 1. Maria 
D35: 1. Marianne 
H65: 1. Jack 
 

DM-hold: 
 3. KOK 

 
Ved JFM er det blevet til 6 første pladser, 2 anden pladser og 3 tredjepladser, hvoraf 2 af 
topplaceringerne blev opnået af 2 ungdomsløberne, Anne Line og Ida. 
 
På landsholdsiden havde Anne sin landsholdsdebut på juniorlandsholdet i Baltic Cup, en 
match mellem DK, Skåne-Blekinge, Letland og Lithauen. 
 
Ved KUM deltog: Anne, Mathias og Sissel, Jakob, Ida og Signe. 
I øvrigt det største antal deltagere ved et enkelt KUM i nyere tid fra KOK. I 1977 deltog 17.  
 
Træningsaktiviteter: 
Onsdagstræningen med spisning er helt klart en god aktivitet, og et tilløbs stykke, som 
værdsættes.  
 
Ungdomsgruppen har lavet et rigtigt flot stykke arbejde. De har lykkes at samle en stor 
gruppe ungdomsløbere, som jeg håber kun vil vokse. Og så har de formået at give 
træningen det attraktive islæt, som børnene glæder sig til at møde op til hver onsdag. 
 
Dog har netop denne succes også vist i år, at vi er nødt til at revidere funktionen, så vi ikke 
kvæles i succes, fordi vi ikke har ressourcer nok til at tage os af de nye unge medlemmer, 
og for den sags skyld også de ældre nye medlemmer. 



             
 
Om mandagen er der også ved at være fast tradition for træning, dog ikke fra klubhuset, 
men med forskellige startsteder, som mailes ud til interesserede kort tid før.  
 
Arrangementer 
Vi har i 2005 arrangeret: 
 
7/1:  Lang – Stenderup Skovene – 100 deltagere 
30/1:  Fidusløb – 35 hold 
1/5:  Café Noir Harte Skov – 160 løbere 
1/5:  Silvan, Vejle 
30/5:  Kolding Løbet – 1001 løbere 
10/6:  VM test Sprint, Marielund – 75 løbere 
20/8:  JFM-stafet Frederikshåb – 420 løbere 
20/8:  Birch-Krogboe-løb i Vingsted 
 
Dertil kommer at klubben også lagde banelæggere til ved VM-testløbene i Horsens. Og at 
flere af klubbens medlemmer har arrangeret diverse MTB-O og Biathlon arrangementer. 
 
Til alle arrangementerne er der lagt et stort stykke arbejde af stævneledere, banelæggere 
og alle der har været med i arrangementerne. Vi har lavet nogle rigtig gode løb, og har kun 
fået ros for vores arrangementer – det kan vi godt være stolte af.  
 
Der er tegnet 3 kort, Harte Skov, Marielund Syd og Vargårde Skov, og så de sidste 2 
skolekort. I alt har tegnerteamet brugt ca. 6-700 timer i skoven og ved tegnebordet. 
 
Klubliv 
Ved sidste generalforsamling blev der afholdt fastelavnsfest for børnene. 
      
Vi har haft 2 ”klubture”. Den første blev afviklet 
sammen med Påskeløbene i Nordjylland, hvor vi var 
indkvarteret på Fjerritslev Vandrehjem, som også gav 
rig mulighed for den sociale del af en klubtur. Vi var ca. 
75 af sted. 
 
Den anden klubtur blev en lidt anderledes klubtur i 
hytter/telt på en campingplads på Fanø i forbindelse 
med divisionsmatchen Her havde vi fælles 
pizzaspisning af ca. 35 pizzaer bagt på 30 minutter. 
Derimellem havde ungdomsgruppen en klubtur i april til Silkeborg, som også var godt 
besøgt. 



 
Generelt har divisionsturneringen været et godt 
samlingspunkt gennem årets 3 dyster og finalen til 
sidst – 60 deltagere var der til finalen og 2 store 
kager.  
 
Og så blev en gammel tradition taget op igen i år – 
jule-bankospillet.  
 
Klubbladet er udkommet 4 gange i år, og har været 
indholdsrige med mange indlæg – så er det sjovt at 
læse klubblade. 
 

Bestyrelsesarbejde 
Vi har i år haft 5 møder og et budgetmøde, vi skriver referaterne på møderne og prøver, at 
få dem sendt ud med det samme, så arbejdet bliver dynamisk. Her føler jeg, at vi er ved at 
finde et fornuftigt leje for os i. 
 
Vi vil gerne fremstå som en åben bestyrelse, hvor det er muligt at komme med input til 
vores møder, men også hvor det er muligt at se hvad vi diskutere på møderne uden den 
store indpakning. Derfor vil der også være situationer, hvor der kan være emner der burde 
være formuleret bedre eller anderledes, og her vil jeg gerne opfordre til, at I kontakter os 
direkte hvis der er noget I ikke forstår eller I finder forkert. 
 
Fremtid 
Som sagt i indledningen, havde vi sidste år nogle målsætninger oppe for, hvad vi som klub 
gerne vil, og det fortsætter ind i de kommende år. 
 
På det sportslige plan, ja, så vil vi gerne gentage succesen med en plads i divisionsfinalen.  
Vi håber selvfølgelig på mange gode oplevelser i skoven, og ser gerne at medaljehøsten til 
klubbens medlemmer forsætter med at stige, og glæder os til at se ungdomsløberne 
udvikle sig.  
 
Specielt ungdomssiden er et vigtigt område, som vi skal udvikle og ikke mindst huske den 
sociale side, så de også hænger ved i teenager alderen, trods mange andre tilbud. 
 
På arrangementssiden, har vi lagt op til mange store arrangementer i de kommende år, 
som kræver en del af os som arrangører og korttegnere.  
Vi vil lave kvalitetsarrangementer, og så mener vi også, at vi er så stor en klub, at vi både 
har ressourcerne og en forpligtelse til at tage os af nogle af de løb som ikke er særlig 
indtægtsgivende (såsom KUM og DM-sprint). 
 
I år står vi som arrangører af: 
2006: 29/1 Fidusløb 
 26/3 C-løb Fovslet 
 21/5 Kolding Løbet 
 4/6 Cafe Noir   
 3/9 KM-klassisk 
 okt. Amtsmesterskab, skoleorientering 
 okt. Forbundsmesterskab, MTB-O  
 



Og så vil jeg gerne opfordre alle til at kigge listen af arrangementer igennem, reservere 
datoerne og kontakte stævnelederen hvis I kan hjælpe – det er en stor hjælp, at I selv 
melder Jer, i stedet for at stævnelederen skal ringe rundt. 
 
Klubmæssigt bliver rekruttering det helt store indsatsområde i 2006.  
Med VM i Århus til sommer, bliver det en unik mulighed for at skabe interesse for sporten, 
med den store mediedækning der er planlagt i den forbindelse. 
Sidste gang VM var i DK i 1974, gav det en markant søgning til sporten, og den effekt 
håber DOF også at få denne gang, i hvert fald har de sat som mål at opnå 1500 ekstra 
medlemmer inden 2007. Og skal det fordeles klubberne imellem, bliver det ca. 50 
medlemmer KOK skal ud at erhverve. 
 
Dette mål har vi tænkt os at forfølge. Derfor er der igangsat en rekrutteringsgruppe som 
skal diskutere hvordan vi får nye medlemmer til klubben og hvordan vi beholder dem, 
samtidig med at vi selv kan følge med. 
 
Gruppen har været samlet til et møde hvor der bl.a. blev aftalt, at vi vil introducerer 2 
sæsonstarter med introduktionskurser, med start i hhv. marts og august. Vi skal derfor 
have bemanding til at tage imod nye medlemmer mv..  
 
Jeg vil derfor bede alle om at give en hånd med på 
rekrutteringssiden og den sociale side, så vi kan få hjulpet 
nye medlemmer ind i klubben, så de selv kan begynde at 
danne sig et liv i orienteringssporten – og som en 
sidegevinst burde vi hermed også få flere hjælpende hænder 
til de mange kommende arrangementer vi har planlagt i 
årene fremover. 
 
PR af klubben, specielt i pressen, er en måde at fortælle om 
klubbens aktiviteter og skabe opmærksomhed om klubben 
på, dette skal vi have til at fungere, men mangler en person 
der vil tage sig af dette. 
 
Med skoleorienteringen, O-MTB og Biathlon har vi mulighed 
for at erhverve nye medlemmer, som måske ikke lige havde tænkt på o-løb. 
MTB-O og Biathlon er pendanter til orienteringsløb, og aktiviteter som vi kan se at mange 
af vores medlemmer – og specielt medlemmer som tidligere var meget aktive o-løbere – 
har fået øjnene op for. Derfor vil vi som klub gerne bakke op om disse aktiviteter og være 
med til at udvikle dem. 
 
På den sociale side er onsdagstræningen, spisningen og ungdomsarbejdet, helt klart 
attraktive og en dejlig tradition, som vi mener, er nødvendige for at have en socialt miljø 
også for dem der kun vil træne om onsdagen.  
 
I 2006 bliver der 2 klubture ifm. Påsken og VM, men derefter vil jeg kraftig opfordre nogen 
til at arrangere en rigtig klubtur til 2007. 
 
Vi vil i løbet af 2006 komme med en ny overtræksdragt. 
 
Og så håber vi, at vi får godkendelsen fra kommunen til at opstarte renoveringen af 
klublokalet i år, så vi kan få opvaskemaskine. 
 



Langtidsplanlagte arrangementer: 
2007:  DM-sprint 
 JFM-klassisk 
2008:  KUM-klassisk 
 KUM-stafet 
2009:  DM-kort i samarbejde med GORM 
 Midgårdsormen i samarbejde med GORM 
2010: Påsken i samarbejde med GORM 
 
 
Til sidst vil jeg sige tak til alle Jer, der har ydet en indsats i klubben, enten i det ”daglige” 
arbejde eller til vores arrangementer. Og tak til Christian, Aase og Per for indsatsen og det 
hyggelige samarbejde i bestyrelsen. 
  
 

 
 

Jeg glæder mig til at se Jer i skovene. 
 

Og husk - det skal være sjovt og enkelt at være medlem af Kolding Orienterings Klub, for I 
er selv en del af klubben. 

 
Susanne Højholt 

Formand 
 


